

<サマリー>

- 新型コロナウイルス感染症拡大の影響を大きく受けたものの、社宅管理戸数や賃貸管理戸数などのストック基盤が順調に積み上がり、上場以来21期連続の増収を記録。企業のコスト削減に対する気運はより高まっており、アウトソーシングニーズは底堅く推移。
- 賃貸管理事業と福利厚生事業は増収増益を確保。コロナ禍でも成長を続け、当社グループを牽引。
- ロックダウンや渡航制限の影響を受けた海外赴任支援事業・海外戦略事業および、緊急事態宣言により一部施設を休館した観光事業は苦戦が続いたものの、緻密なコストコントロールなどにより計画通りの着地となった。
- 2022年3月期は売上高3,500億円、税引前利益190億円を目標とし、22期連続の増収と、コロナ前の利益水準まで回復を目指す。

<連結業績>

	(百万円)				(百万円)		
	20/3期	21/3期	前期比		21/3期 計画	計画比	
			増減	増減率		増減	増減率
売上高	313,019	<b>333,603</b>	+20,584	+6.6%	290,000	+43,603	+15.0%
営業利益	17,871	<b>12,496</b>	▲ 5,375	▲30.1%	9,800	+2,696	+27.5%
経常利益	20,146	<b>16,129</b>	▲ 4,016	▲19.9%	-	-	-
税金等調整前当期純利益	11,233	<b>15,730</b>	+4,497	+40.0%	11,300	+4,430	+39.2%
親会社株主に帰属する当期純利益	3,818	<b>9,354</b>	+5,535	+145.0%	5,500	+3,854	+70.1%

<セグメント別業績>

	(百万円)				(百万円)		
	20/3期	21/3期	前期比		21/3期 計画	計画比	
			増減	増減率		増減	増減率
売上高	313,019	<b>333,603</b>	+20,584	+6.6%	290,000	+43,603	+15.0%
借上社宅管理事業	185,778	<b>197,806</b>	+12,028	+6.5%	181,000	+16,806	+9.3%
賃貸管理事業	39,199	<b>47,431</b>	+8,231	+21.0%	35,000	+12,431	+35.5%
海外赴任支援事業	12,818	<b>7,252</b>	▲ 5,566	▲43.4%	9,000	▲ 1,747	▲19.4%
福利厚生事業	20,846	<b>21,201</b>	+355	+1.7%	22,000	▲ 798	▲3.6%
海外戦略事業	39,087	<b>48,828</b>	+9,740	+24.9%	32,500	+16,328	+50.2%
観光事業	14,835	<b>10,616</b>	▲ 4,219	▲28.4%	10,000	+616	+6.2%
その他事業	452	<b>467</b>	+15	+3.3%	500	▲ 32	▲6.4%
営業利益	17,871	<b>12,496</b>	▲ 5,375	▲30.1%	9,800	+2,696	+27.5%
借上社宅管理事業	5,627	<b>5,243</b>	▲ 384	▲6.8%	4,200	+1,043	+24.8%
賃貸管理事業	3,571	<b>3,737</b>	+165	+4.6%	2,500	+1,237	+49.5%
海外赴任支援事業	1,391	<b>▲ 339</b>	▲ 1,730	-	▲ 300	▲ 39	-
福利厚生事業	7,962	<b>8,798</b>	+836	+10.5%	8,500	+298	+3.5%
海外戦略事業	9	<b>▲ 2,519</b>	▲ 2,528	-	▲ 2,500	▲ 19	-
観光事業	2,550	<b>611</b>	▲ 1,938	▲76.0%	500	+111	+22.3%
その他事業	▲ 138	<b>▲ 168</b>	▲ 30	-	▲ 100	▲ 68	-
調整額	▲ 3,102	<b>▲ 2,867</b>	+235	-	▲ 3,000	+132	-

<連結業績推移>

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
売上高	55,445	110,218	165,405	225,437	60,271	122,642	183,409	250,864	65,873	148,568	226,768	313,019	79,588	163,850	247,061	<b>333,603</b>	+20,584	+6.6%
営業利益	3,521	7,188	10,291	15,359	3,961	8,687	12,244	17,867	3,523	8,846	12,115	17,871	1,871	5,361	8,971	<b>12,496</b>	▲ 5,375	▲30.1%
経常利益	3,703	7,711	11,151	16,943	4,088	9,355	13,539	20,072	3,855	9,560	13,831	20,146	2,076	6,628	10,993	<b>16,129</b>	▲ 4,016	▲19.9%
税金等調整前当期純利益	3,694	7,666	11,086	16,081	4,073	9,320	13,479	19,076	4,002	10,135	14,936	11,233	2,029	6,688	11,045	<b>15,730</b>	+4,497	+40.0%
親会社株主に帰属する当期純利益	2,426	5,070	7,333	10,782	2,689	6,225	9,112	13,005	2,414	6,321	9,798	3,818	991	4,053	6,713	<b>9,354</b>	+5,535	+145.0%

<セグメント別業績推移>

■リロケーション事業

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
売上高	48,798	96,044	144,038	195,535	52,182	103,760	156,158	213,994	56,545	114,286	172,078	237,796	61,144	123,519	185,765	<b>252,490</b>	+14,693	+6.2%
借上社宅管理事業	37,944	75,096	112,341	153,445	41,178	82,296	123,728	168,592	45,631	90,950	136,411	185,778	49,200	98,093	146,494	<b>197,806</b>	+12,028	+6.5%
賃貸管理事業	6,837	13,437	20,226	28,105	7,228	14,140	21,155	30,835	7,732	16,568	25,266	39,199	10,405	22,121	34,009	<b>47,431</b>	+8,231	+21.0%
海外赴任支援事業	4,017	7,511	11,470	13,984	3,775	7,323	11,274	14,566	3,181	6,768	10,400	12,818	1,539	3,304	5,261	<b>7,252</b>	▲ 5,566	▲43.4%
営業利益	2,298	4,251	6,036	9,444	2,729	4,824	6,813	10,515	2,364	4,632	6,795	10,590	1,404	3,409	5,457	<b>8,641</b>	▲ 1,949	▲18.4%
借上社宅管理事業	1,428	2,612	3,727	5,769	1,469	2,686	3,872	5,631	1,501	2,692	3,778	5,627	1,341	2,544	3,544	<b>5,243</b>	▲ 384	▲6.8%
賃貸管理事業	425	785	1,178	2,201	649	1,075	1,618	3,063	473	1,115	1,922	3,571	320	1,211	2,203	<b>3,737</b>	+165	+4.6%
海外赴任支援事業	444	853	1,130	1,473	610	1,062	1,323	1,820	389	825	1,094	1,391	▲ 257	▲ 346	▲ 290	<b>▲ 339</b>	▲ 1,730	-

■福利厚生事業

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
売上高	3,803	7,529	11,311	15,844	4,480	8,764	13,167	18,466	5,404	10,434	15,335	20,846	5,171	10,198	15,260	<b>21,201</b>	+ 355	+1.7%
営業利益	1,236	2,476	3,793	5,532	1,425	2,855	4,526	6,629	1,743	3,495	5,447	7,962	2,239	4,167	6,238	<b>8,798</b>	+ 836	+10.5%

■海外戦略事業

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
売上高	623	1,254	1,909	2,524	586	1,237	1,848	2,597	526	1,530	2,737	39,087	11,854	25,197	37,134	<b>48,828</b>	+ 9,740	+24.9%
営業利益	▲ 25	▲ 29	13	67	▲ 26	11	24	225	▲ 52	867	297	9	▲ 533	▲ 784	▲ 1,324	<b>▲ 2,519</b>	▲ 2,528	-

■観光事業

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
売上高	2,064	5,081	7,681	10,900	2,853	8,535	11,750	15,157	3,261	7,967	11,266	14,835	1,302	4,691	8,550	<b>10,616</b>	▲ 4,219	▲28.4%
営業利益	498	1,496	1,991	2,436	402	2,151	2,631	3,031	559	1,672	2,092	2,550	▲ 474	45	872	<b>611</b>	▲ 1,938	▲76.0%

<指標>

													(百万円)					
	17/6期	17/9期	17/12期	18/3期	18/6期	18/9期	18/12期	19/3期	19/6期	19/9期	19/12期	20/3期	20/6期	20/9期	20/12期	21/3期	前年同期比	
																	増減	増減率
リロケーション事業																		
社宅管理戸数(戸)	144,466	146,622	147,554	159,470	160,026	161,773	161,994	175,797	181,339	181,995	178,846	195,849	195,269	197,943	193,791	<b>202,309</b>	+ 6,460	+3.3%
留守宅管理戸数(戸)	8,628	8,659	8,621	8,636	8,639	8,599	8,589	8,511	8,551	8,608	8,616	8,598	8,480	8,618	8,675	<b>8,637</b>	+ 39	+0.5%
賃貸管理戸数(戸)	51,030	52,134	56,300	56,761	58,406	60,910	61,296	65,574	65,884	66,169	87,882	89,770	90,118	90,199	90,803	<b>91,973</b>	+ 2,203	+2.5%
海外赴任支援世帯数(世帯)	2,126	3,754	5,747	7,266	2,384	4,549	6,385	8,766	2,236	4,627	6,442	8,235	802	2,181	4,044	<b>6,010</b>	▲ 2,225	▲27.0%
福利厚生事業																		
会員数(万人)	570	582	593	611	622	641	649	672	686	709	723	733	594	602	607	<b>620</b>	▲ 113	▲15.4%
契約社数(社)	9,123	9,355	9,460	9,678	9,783	10,028	10,189	10,413	10,530	10,848	11,021	11,132	11,463	12,233	13,414	<b>14,589</b>	+ 3,457	+31.1%

本資料は、2021年5月13日現在のデータに基づき作成しております。また、今後、予告なしに変更することがあります。